

Rapport från vårt internationella besök från Luanshya, Zambia

Under ledning av ICLD (Internationellt Centrum för Lokal Demokrati) genomförs just nu ett erfarenhetsutbyte och en seminarierie inom jämställdhet. Mötet äger rum i Malmö under två veckor, fem afrikanska länder deltar däribland Zambia. Enbart tjänstemän deltar.

Kommunen Luanshya som Tyresö kommun genomför en förstudie med deltar med tre personer, bland annat deltar deras kommundirektör Hilda Silungwe som vi känner sedan vårt gemensamma projekt.

Tyresö kommun fick förfrågan att ta emot Luanshya kommuns deltagare från Zambia under två dagar eftersom vi har startat en förstudie med dem inom renhållning och integration av utsatta grupper. Kommunen ombads att skicka två deltagare till Malmö för att delta i en workshop om jämställdhet tisdagen den 15 maj. Undertecknad och Ulrica Riis-Pedersen deltog.

Under vår workshop fick vi en checklista som diskussionsunderlag för hur långt vi kommit i vårt jämställdhetsarbete. Det blev bra diskussioner mellan deltagarna i våra två kommuner (Luanshya och Tyresö). Vi funderade också över om detta skulle kunna vara ett bättre ämne att lyfta i en framtida partnerskapsansökan än integrationen av utsatta grupper.

Delegationen från Zambia åkte tillsammans med Ulrica och undertecknad till Stockholm under tisdagkvällen. Under de två dagarna som spenderades i Tyresö ville ICLD att Tyresö kommun skulle visa olika verksamheter och att de Zambiska deltagarna skulle ges möjlighet att ställa frågor ur ett jämställdhetsperspektiv. Vi besökte Servicecenter, biblioteket, planavdelningen, ett nyöppnat småföretag, Nyboda skola, Villa Basilika, Tyresö slott och nybyggnationen i kommunen. Vi hann också med en tur till Stockholms city.

På Servicecenter berättade två medarbetare om vad de utför för uppdrag för kommunens medborgare, vilka frågor som är mest förekommande. Det blev många frågor från våra Zambiska kollegor om finansiering, vilka frågor som var vanligast förekommande för kvinnor respektive män. När anhöriga behövde vård var de mest kvinnor som kontaktade dem, män frågade företrädesvis om t ex bygglov.

Under förmiddagen på onsdagen besökte vi även biblioteket och våra sammanträdeslokaler på plan 1.

På eftermiddagen besökte vi ett nystartat kafferosteri, Koppar, med tre anställda. Ägaren berättade passionerat om deras verksamhet och om för- och nackdelar med att vara egenföretagare. Våra besökare drog egna paralleller med småföretag i Luanshya. Det ligger väldigt många timmars jobb för att få verksamheten att bära sig. Flera småföretagarprojekt för kvinnor har startats i Luanshya till exempel grönsaksodling.

Efter företagsbesöket åkte vi ut till Tyresö slott med omnejd och därefter in till Stockholms city.

Ingen av deltagarna hade varit i Sverige förut så de ville besöka huvudstaden. Vi såg Gamla stan, slottet, Kungsträdgården och Drottninggatan för shopping.

Under torsdagen besökte vi planavdelningen där berättade man om stadsplaneringsprocessen och talade mycket om medborgardialog. En av våra besökare arbetade med planarbete och en annan med social hållbarhet. Det blev många praktiska frågor kring medborgardialog och hur den genomförs samt resultatet av den. Bygglov, kostnader, tilldelning av mark var andra frågor som diskuterades. Efter mötet tog vi en rundvandring bland Tyresös nybyggnation. Pop-up torget vid busshållplatsen visades.

Nästa besök var Nyboda skola där rektor och biträdande rektor berättade om hur man tänker pedagogiska metoder för att nå fram både hos killar och tjejer. De berättade om den pedagogiska resan som man gör tillsammans och om motivationsstärkande insatser, mycket intressant. Det kom många genusfrågor från våra besökare. Efter rundvandring på skolan åt vi lunch tillsammans i Nybodas matsal.

Efter lunch träffade vi styrgruppen för förstudieprojektet, våra politiker i Tyresö. Frågorna kring jämställdhet fortsatte. Besökarna fick också vår jämställdhetsplan för att kunna fundera över egna idéer till sin kommun. Frågan lyftes om jämställdhetsperspektivet är en bättre projektidé än utsatta grupper.

Sista besöket var Villa Basilika ett nytt demensboende på Basilikagränd. Föreståndaren visade runt oss och informerade om verksamheten.

Vår Zambiska delegation åkte sedan tillbaka till Malmö för att fortsätta sitt kunskapsutbyte med de övriga afrikanska ländernas deltagare och Malmö kommun.

De var mycket nöjda med sitt besök i Tyresö och allting de hade fått se och uppleva.

/Helene Bergström